
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 27
апреля

2023 года

№ 16 (823)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 19.04.2023 № 1032-ПА 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ КОЛИЧЕСТВА 
ТОРГОВЫХ МЕСТ НА УНИВЕРСАЛЬНОМ 
РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОДАЖЕ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
ГРАЖДАНАМИ - ГЛАВАМИ КРЕСТЬЯНСКИХ 
(ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ, ЧЛЕНАМИ 
ТАКИХ ХОЗЯЙСТВ, ГРАЖДАНАМИ, 
ВЕДУЩИМИ ЛИЧНЫЕ ПОДСОБНЫЕ 
ХОЗЯЙСТВА ИЛИ ЗАНИМАЮЩИМИСЯ 
САДОВОДСТВОМ, ОГОРОДНИЧЕСТВОМ, 
ЖИВОТНОВОДСТВОМ 

В соответствии с Федеральным законом от 30 
декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках 
и о внесении изменений в Трудовой кодекс Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 18.03.2015 № 182-ПП «О 
нормативных правовых актах, регламентирующих де-
ятельность хозяйствующих субъектов на розничных 
рынках в Свердловской области», Уставом Сысерт-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить количество торговых мест для осу-
ществления деятельности по продаже сельскохозяй-

ственной продукции гражданами - главами крестьян-
ских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, 
гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства 
или занимающимися садоводством, огородничеством 
и животноводством, в размере не менее 10 процентов 
от общего количества торговых мест на универсаль-
ном розничном рынке, расположенном по адресу: го-
род Сысерть, улица Орджоникидзе, дом 50Б.

2. Управляющей компании – Обществу с ограни-
ченной ответственностью «Реал» (ИНН 6671192020, 
адрес местонахождения юридического лица: город 
Екатеринбург, улица Волгоградская, дом 29А, поме-
щение 8), в соответствии с действующим законода-
тельством предусмотреть и предоставлять торговые 
места для осуществления деятельности по продаже 
сельскохозяйственной продукции гражданам - главам 
крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких 
хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные 
хозяйства или занимающимся садоводством, огород-
ничеством и животноводством, в размере, установ-
ленном пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа  С.О. Воробьёв



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 апреля 2023 года № 16 (823)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 20.04.2023 № 1046-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 16.02.2021 № 258 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2018-2024 ГОДЫ» В 
НОВОЙ РЕДАКЦИИ»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сы-
сертского городского округа от 16.02.2021 № 258 
«Об утверждении муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды в Сысер-
тском городском округе на 2018-2024 годы» в новой 
редакции» с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации Сысертского городского окру-
га от 15.03.2021 № 476, от 09.07.2021 № 1395, от 
24.03.2022 № 639-ПА, от 03.08.2022 № 1981-ПА, от 
30.12.2022 № 3396-ПА, следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и 
источники финансирования программы» паспорта 
муниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции раздел 4 муници-
пальной программы (приложение № 2);

3) изложить в новой редакции приложение № 2 к 
муниципальной программе (приложения № 3).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского городского округа И.В. Юровских в те-
чение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия насто-
ящего постановления подготовить муниципальную 
программу в электронном виде в актуальной редак-
ции с учетом изменений, внесенных настоящим по-
становлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского городского округа в Отдел информаци-
онных технологий муниципального казенного учреж-
дения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных техноло-
гий муниципального казенного учреждения «Управ-
ление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в 
течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления 
актуальной редакции муниципальной программы 
разместить ее в подразделе «Информация по му-

ниципальным программам Сысертского городского 
округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа  С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 24.04.2023 № 1090-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 18.05.2020 № 914 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, А ТАКЖЕ 
МИНИМИЗАЦИЯ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИЯ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ В 
СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2027 
ГОДА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Админи-
страции Сысертского городского округа от 18.05.2020 
№ 914 «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика терроризма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий его проявлений в 
Сысертском городском округе до 2027 года» (далее – 
постановление), с изменениями, внесенными поста-
новлениями Администрации Сысертского городского 
округа от 08.02.2021 № 225, от 11.03.2022 № 526-ПА 
от 13.03.2023 № 610-ПА, изложив приложение № 1 к 
муниципальной программе в новой редакции (прила-
гается).

2. Ведущему специалисту Отделу общественной 
безопасности Администрации Сысертского городского 
округа Е.С. Муракаевой в течение трех рабочих дней 
со дня принятия настоящего постановления подгото-
вить муниципальную программу в электронном виде в 
актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую 
редакцию муниципальной программы для размеще-
ния на сайт Сысертского городского округа а Отдел ин-
формационных технологий муниципального казенного 



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 27 апреля 2023 года № 16 (823)

учреждения «Управление хозяйственного и транспорт-
ного обслуживания Сысертского городского округа. 

3. Начальнику Отдела информационных техно-
логий муниципального казенного учреждения «Управ-
ление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в те-
чение трех рабочих дней с даты поступления актуаль-
ной редакции муниципальной программы разместить 
ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела 
«Экономика» официального сайта Сысертского го-
родского округа в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление опубликовать в 
официальном издании «Вестник Сысертского город-
ского округа» и сетевом издании «Официальный ин-
тернет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (сысерть-право.рф) в сети интернет. 

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа  С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 25.04.2023 № 1116-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ 
ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗА I КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 
16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 
статьи 74, статьи 75 Положения о бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в Сысертском городском 
округе, утвержденного решением Думы Сысертского 
городского округа от 27.04.2017  № 598, рассмотрев 
представленный Финансовым управлением    Адми-
нистрации Сысертского городского округа отчет об 
исполнении бюджета Сысертского городского округа 
за I квартал 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сысер-
тского городского округа за I квартал 2023 года (при-
ложения № 1-4).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Сы-
сертского городского округа за I квартал 2023 года в 
Думу Сысертского городского округа и Контрольный 
орган Сысертского городского округа.

3. Принять к сведению, что за I квартал 2023 года 
численность муниципальных служащих Сысертско-
го городского округа и работников муниципальных 

учреждений Сысертского городского округа соста-
вила 3201 человек, затраты на их денежное содер-
жание (заработная плата) составили 391 624 289,20 
рублей, в том числе численность муниципальных 
служащих Сысертского городского округа составила 
106 человек, затраты на их денежное содержание 22 
030 109,91 рублей, численность работников муници-
пальных учреждений Сысертского городского округа 
составила 3095 человек, затраты на их денежное со-
держание составили 369 594 179,29 рублей.

4. Главным распорядителям средств бюджета Сы-
сертского городского округа:

1) предусмотреть при организации ведомствен-
ного финансового контроля обязательную оценку 
эффективности расходования бюджетных средств, 
исходя из достижения заданных целей и параметров 
финансирования;

2) обеспечить использование в полном объеме по-
ступающих из федерального и областного бюджетов 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, а также неиспользованных остатков меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, которые в соответствии с решениями главных 
администраторов доходов от возврата остатков целе-
вых средств могут быть использованы в 2023 году на 
те же цели, повысить контроль за соблюдением полу-
чателями межбюджетных и иных субсидий условий,  
установленных при их предоставлении;

3) обеспечить своевременное и полное исполь-
зование средств бюджета Сысертского городского 
округа, выделенных на реализацию муниципальных 
программ, провести проверки эффективности исполь-
зования подведомственными учреждениями Сысерт-
ского городского округа средств, предоставленных 
из федерального, областного и местного бюджетов в 
рамках программ;

4) провести проверки эффективности использова-
ния подведомственными учреждениями оборудова-
ния, приобретенного за счет средств федерального, 
областного и местного бюджетов;

5) принять меры к недопущению роста кредитор-
ской задолженности в 2022 году.

5. Главным администраторам поступлений де-
нежных средств в бюджет осуществлять контроль, 
анализ и прогнозирование поступлений доходных     
источников.

6. Финансовому управлению Администрации Сы-
сертского городского округа обеспечить проведение 
ревизий и проверок, обращая особое внимание на 
своевременное выполнение намеченных по бюдже-
ту мероприятий, целевое и экономное расходование 
бюджетных средств.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставить за Главой Сысертского городского 
округа Д.А. Нисковских.

8. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 апреля 2023 года № 16 (823)

округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского го-
родского округа» (Сысерть-право.рф) в сети Интер-
нет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа  С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 25.04.2023 № 1117-ПА 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ 
ГРАЖДАНИН ГОРОДА СЫСЕРТЬ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 111 Областного закона «О пра-
вовых актах в Свердловской области» от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ, руководствуясь статьей 28 Устава 
Сысертского городского округа, учитывая положения 
пункта 4 части 1 статьи 44 Устава Сысертского город-
ского округа и пункта 5.1 Положения об Администра-
ции Сысертского городского округа, утвержденного 
решением Думы Сысертского городского округа от 
23.12.2010 № 347,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о присвоении звания «По-
четный гражданин города Сысерть» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Гла-
вы Сысертского городского округа от 08.07.2016 № 
321 «Об утверждении Положения о присвоении зва-
ния «Почетный гражданин города Сысерть».

3. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского город-
ского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа  С.О. Воробьёв

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Сысертского городского округа 
от 25.04.2023 № 1117-ПА
«Об утверждении положения 
о присвоении звания «Почетный 
гражданин города Сысерть»

Положение о присвоении звания «Почетный 
гражданин города Сысерть»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение регулирует порядок при-
своения звания «Почетный гражданин города Сы-
серть» (далее - почетное звание). 

2. Почетное звание может быть присвоено граж-
данам Российской Федерации, иностранным граж-
данам и лицам без гражданства, независимо от ме-
ста проживания и не связано с фактом рождения на 
территории города Сысерть. 

3. Почетное звание присваивается в качестве 
поощрения за:

1) деятельность, направленную на обеспечение 
благополучия города Сысерть, рост благосостояния 
населения;

2) высокое профессиональное мастерство и 
многолетний добросовестный труд;

3) особые заслуги или выдающиеся достижения 
в экономической, научно-технической, социальной, 
культурной и (или) иных сферах жизни общества, 
способствовавшие укреплению и развитию города 
Сысерть, росту его авторитета;

4) широкое общественное признание в городе 
Сысерть и за его пределами, обретенное долгой и 
результативной трудовой, общественной, культур-
ной, научной, политической, хозяйственной, благо-
творительной, а также иной деятельностью;

5) проявленные мужество, смелость и отвагу.
4. Решение о присвоении почетного звания 

оформляется постановлением Администрации 
Сысертского городского округа, которое подлежит 
официальному опубликованию.

5. Имена почетных граждан заносятся в книгу 
почетных граждан города Сысерть, ведение и хра-
нение которой осуществляется организационным 
отделом Управления делами и правовой работы 
Администрации Сысертского городского округа.

6. Удостоиться почетного звания можно только 
один раз.

2. Порядок присвоения звания «Почетный 
гражданин города Сысерть»

 7. Ходатайство о присвоении почетного звания 
может вноситься должностными лицами органов 
местного самоуправления, руководителями (кол-
лективами, уполномоченными органами) предпри-
ятий, учреждений, организаций, группой граждан в 



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 27 апреля 2023 года № 16 (823)

количестве не менее 20 человек, проживающими на 
территории города Сысерть и обладающими изби-
рательным правом.

8. Ходатайство о присвоении почетного звания 
вносится на рассмотрение Главе Сысертского го-
родского округа не позднее чем за один месяц до 
награждения и включает в себя следующие доку-
менты:

1) письмо в адрес Главы Сысертского городского 
округа о рассмотрении вопроса о присвоении по-
четного звания;

2) представление на присвоение почетного зва-
ния с подробным обоснованием причин выдвиже-
ния кандидата, характеристикой на кандидата с 
указанием биографических данных и конкретных 
заслуг, по форме, утвержденной приложением № 1 
к настоящему Положению; 

3) материалы и копии документов, подтвержда-
ющие достижения, открытия, заслуги кандидата, 
заверенные в установленном порядке;

4) письменное согласие кандидата на обработку 
персональных данных, содержащихся в документах 
о присвоении почетного звания в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации по форме, 
утвержденной приложением № 2 к настоящему По-
ложению;

5) копия документа, удостоверяющего личность 
кандидата (вторая и третья страница паспорта, 
страница с отметкой о регистрации по месту жи-
тельства);

6) две фотографии кандидата размером 30 мм 
на 40 мм;

7) копия трудовой книжки кандидата, либо до-
кумент, подтверждающий трудовую деятельность 
кандидата, выданный уполномоченным органом 
(сведения о трудовой деятельности, предоставля-
емые работнику работодателем (по форме СТД-Р) 
или сведения о трудовой деятельности, предостав-
ляемые из информационных ресурсов Пенсионно-
го фонда Российской Федерации (по форме СТД-
ПФР);

8) протокол собрания коллектива или инициа-
тивной группы граждан (не предоставляется, если 
инициатором ходатайства является должностное 
лицо органа местного самоуправления);

9) выписка из протокола заседания Обществен-
ной палаты Сысертского городского округа (предо-
ставляется в течении 5 рабочих дней после заседа-
ния в организационный отдел Управления делами 
и правовой работы Администрации Сысертского 
городского округа).

9. Ходатайство о присвоении почетного звания 
представляется на бумажном носителе посред-
ством почтового отправления или доставкой ку-
рьером в Администрацию Сысертского городского 
округа через общий отдел муниципального казен-
ного учреждения «Управление хозяйственного и 

транспортного обслуживания Сысертского город-
ского округа» по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 1 
этаж, кабинет 3. 

После регистрации документы передаются в 
организационный отдел Управления делами и пра-
вовой работы Администрации Сысертского город-
ского округа (далее – Организационный отдел) на 
рассмотрение.

10. В результате проверки ходатайства на соот-
ветствие настоящему Положению Организацион-
ный отдел:

1) готовит ходатайство Главы Сысертского го-
родского округа для рассмотрения кандидатуры на 
ближайшем заседании Общественной палаты Сы-
сертского городского округа;

2) возвращает ходатайство без рассмотрения 
инициатору в случае:

а) установления недостоверности сведений, со-
держащихся в документах;

б) неполного представления документов, не-
представления или несоответствия представлен-
ных документов перечню, установленному пунктом 
8 раздела II настоящего Положения;

в) несвоевременного представления ходатай-
ства. 

11. На основании решения, принятого на заседа-
нии Общественной палаты Сысертского городского 
округа, Организационный отдел:

1) осуществляет подготовку проекта постановле-
ния Администрации Сысертского городского округа 
и атрибутов почетного звания (удостоверение, на-
грудная лента, нагрудный знак) в случае принятия 
положительного решения;

2) направляет письменное решение об отказе в 
присвоении почетного звания инициатору в случае 
принятия отрицательного решения.

12. Почетное звание присваивается ежегодно в 
канун празднования Дня города Сысерть, не более 
чем трем лицам в год.

13. Лицу, удостоенному почетного звания, вру-
чается нагрудный знак, удостоверение и нагрудная 
лента на торжественном мероприятии, посвящен-
ном Дню города Сысерть, Главой Сысертского го-
родского округа либо иным лицом по его поручению. 

14. Ответственным за учет, регистрацию лиц, 
удостоенных почетного звания, оформление и из-
готовление удостоверений к почетному званию, на-
грудных знаков, нагрудных лент и иных документов 
является Организационный отдел.

15. Почетный гражданин города Сысерть мо-
жет быть лишен почетного звания за совершение 
проступка, порочащего почетное звание. В таком 
случае удостоверение, нагрудный знак и лента под-
лежат передаче на хранение в Организационный 
отдел.



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 апреля 2023 года № 16 (823)

3. Описание атрибутов звания «Почетный 
гражданин города Сысерть» (удостоверение, 

нагрудная лента, нагрудный знак) 
16. Удостоверение Почетного гражданина города 

Сысерть представляет собой книжечку размером 
95 мм на 65 мм в твердой обложке из бумвинила 
или искусственной кожи красного цвета:

1) на лицевой стороне удостоверения помещен 
текст, выполненный из фольги золотого цвета: По-
четный гражданин города Сысерть;

2) на внутренней стороне удостоверения с ле-
вой стороны помещается фотография лица, кото-
рому присвоено звание, размером 30 мм на 40 мм, 
изображение герба Сысертского городского округа, 
по центру оттиск гербовой печати Администрации 
Сысертского городского округа; с правой стороны 
размещены: порядковый номер удостоверения, фа-
милия, имя, отчество (при наличии) лица, которому 
присвоено звание, подпись Главы Сысертского го-
родского округа.

5 
 
печати Администрации Сысертского городского округа; с правой стороны 
размещены: порядковый номер удостоверения, фамилия, имя, отчество (при 
наличии) лица, которому присвоено звание, подпись Главы Сысертского 
городского округа. 

 
 
 
 
 

 
 
 

                       М.П. 
 

Дата выдачи удостоверения:  
«_____» ___________ 20____ г.  

 

 
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___ 

Почетного гражданина  
города Сысерть 
Фамилия Имя  

Отчество (при наличии) 
 
Глава Сысертского  
городского округа   __________ И.О. Фамилия 
                                                         (подпись) 

 
17. Нагрудный знак Почетного гражданина города Сысерть изготовлен из 

металла или сплава, имитирующего золото, имеет форму правильного круга 
диаметром 36 мм. В центре расположено изображение герба Сысертского 
городского округа, по окружности знака надпись: «Почетный гражданин города 
Сысерть». Нагрудный знак при помощи ушка и звена, изготовленных из того 
же металла, соединяется с колодкой шириной 20 мм и высотой 10 мм. Колодка 
изготовлена из металла золотого цвета, на колодке вставка из малахита. 

18. Нагрудная лента Почетного гражданина города Сысерть имеет 
прямоугольную форму размером 250 см на 25 см. Лента изготавливается из 
атласного материала с одной стороны белого, с другой стороны красного 
(алого) цвета с изображением герба и надписи, выполненной золотым цветом. 
На расстоянии 130 см от левого края ленты красного (алого) цвета находится 
изображение герба Сысертского городского округа размером 20 см на 12 см, 
далее через 4 см надпись: «Почетный гражданин города Сысерть» в две строки 
длиной 60 см, по обеим поперечным краям ленты расположена кайма из 
крученой нити золотистого цвета. 

19. В случае утраты, атрибуты повторно не выдаются. 
 

 
 
 
 
 

 

17. Нагрудный знак Почетного гражданина го-
рода Сысерть изготовлен из металла или сплава, 
имитирующего золото, имеет форму правильного 
круга диаметром 36 мм. В центре расположено изо-
бражение герба Сысертского городского округа, по 
окружности знака надпись: «Почетный гражданин 
города Сысерть». Нагрудный знак при помощи ушка 
и звена, изготовленных из того же металла, соеди-
няется с колодкой шириной 20 мм и высотой 10 мм. 
Колодка изготовлена из металла золотого цвета, на 
колодке вставка из малахита.

18. Нагрудная лента Почетного гражданина горо-
да Сысерть имеет прямоугольную форму размером 
250 см на 25 см. Лента изготавливается из атлас-
ного материала с одной стороны белого, с другой 
стороны красного (алого) цвета с изображением 
герба и надписи, выполненной золотым цветом. На 
расстоянии 130 см от левого края ленты красного 
(алого) цвета находится изображение герба Сысер-
тского городского округа размером 20 см на 12 см, 
далее через 4 см надпись: «Почетный гражданин 
города Сысерть» в две строки длиной 60 см, по обе-
им поперечным краям ленты расположена кайма из 
крученой нити золотистого цвета.

19. В случае утраты, атрибуты повторно не вы-
даются.

Приложение № 1 
к Положению о присвоении 
звания «Почетный гражданин 
города Сысерть»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на присвоение звания «Почетный гражданин 

города Сысерть»

1. Фамилия, Имя, Отчество (при наличии). 
2. Должность, подразделение (отдел, участок, от-

деление).
3. Место работы (полное наименование организа-

ции с указанием организационно-правовой формы).
4. Дата рождения (число, месяц, год).
5. Адрес регистрации по месту жительства, адрес 

фактического проживания.
6. Контактные данные (номер телефона).
7. Образование (специальность, наименование 

учебного заведения, год окончания).
8. Ученая степень, ученое звание.
9. Общий стаж работы. Стаж работы в отрасли. 

Стаж работы в организации.
10. Какими наградами награжден(а).
11. Характеристика с указанием биографических 

данных и конкретных заслуг в трудовой и обществен-
но-политической деятельности представляемого к 
награждению.

Руководитель органа местного самоуправления, 
коллектива, предприятия, учреждения, организации 
________________________ И.О. Фамилия

М.П.               (подпись)

Приложение № 2 
к Положению о присвоении 
звания «Почетный гражданин 
города Сысерть»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения «__»______________, проживаю-
щий (ая) по адресу____________________________

________________________________________,
документ, удостоверяющий лич-

ность____________
________________________________________

в соответствии с Федеральным законом от 27 
июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных дан-
ных» свободно, своей волей и в своем интересе даю 
согласие Администрации Сысертского городского 
округа, расположенной по адресу: г. Сысерть, ул. 



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 27 апреля 2023 года № 16 (823)

Ленина, д. 35 (далее - оператор) на обработку моих 
персональных данных, включая обработку (любое 
действие (операцию) или совокупность действий 
(операций), совершаемых с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств 
с персональными данными, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использова-
ние, передачу (распространение, предоставление, 
доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение) моих персональных данных, содержа-
щихся в представлении на присвоении звания «По-
четный гражданин города Сысерть».

Я проинформирован(а) о том, что обработка 
моих персональных данных будет осуществляться 
в полном соответствии с Федеральным законом от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных дан-
ных».

Настоящее согласие дается мной в целях рас-
смотрения вопроса о присвоении звания «Почетный 
гражданин города Сысерть» и распространяется на 
следующие данные:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);
2) должность, подразделение (отдел, участок, от-

деление);
3) место работы (полное наименование организа-

ции с указанием организационно-правовой формы);
4) дата рождения (число, месяц, год);
5) контактные данные (номер телефона);
6) место регистрации по месту жительства, фак-

тического проживания;
7) образование (наименование учебного заведе-

ния, год окончания, специальность);
8) ученая степень, ученое звание;
9) трудовой стаж, стаж работы в отрасли, стаж ра-

боты в организации;
10) сведения о наградах;
11) сведения о трудовой и общественно-полити-

ческой деятельности с указанием конкретных заслуг.
Настоящее согласие дано мной бессрочно и дей-

ствует со дня его подписания до дня отзыва в пись-
менной форме.

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва со-
гласия на обработку персональных данных опера-
тор вправе продолжить обработку персональных 
данных без моего согласия при наличии оснований, 
указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 
статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

 
 «___» ___________ _____года

____________ (___________________)
 (подпись)          (инициалы и фамилия)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Антроповым Сергеем 
Михайловичем, почтовый адрес - 624021, Сверд-
ловская область, Сысертский район, с. Кашино, ул. 
Энтузиастов, д. 6, адрес электронной почты - sergei.
antropov.87@mail.ru, тел. - 8 (922) 127-43-64, № квали-
фикационного аттестата - 66-12-528. № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность: 21103

Выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером: 
66:25:1416007:42, расположенного по адресу: обл. 
Свердловская, р-н Сысертский, С/Т «Швейник», уча-
сток 1 по уточнению местоположения границы и (или) 
площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Собо-
лева Наталья Викторовна, почтовый адрес: 620102, 
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Ясная, д. 
28, кв. 1; тел. +7 908-911-05-90

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, г. Сы-
серть, улица Коммуны, д 26А офис 416, 29.05.2022 г. 
в 14 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, г. Сысерть, улица Коммуны, 
д 26А офис 416 

Обоснованные возражения относительно место-
положения границ, содержащихся в проекте межево-
го плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются с 27.04.2022 г. по 30.05.2023 г. по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. 
Сысерть, улица Коммуны, д 26А офис 416

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение 
границ: 

кадастровый номер земельного участка - 
66:25:1416007:3, местоположение - обл. Свердлов-
ская, р-н Сысертский, С/Т «Швейник», участок 3

собственник: Турыгина Наталья Григорьевна
При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы, подтвержда-
ющие права на соответствующий земельный участок.



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 749
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
26.04.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 апреля 2023 года № 16 (823)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бальзан Евгенией Анато-
льевной, Свердловская область, г. Сысерть, ул. Карла 
Маркса, 83-106, ebalzan@yandex.ru, 965-544-01-10, 
922-153-69-92, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность 6971, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади в отношении земельно-
го участка с кадастровым № 66:25:2901012:12, рас-
положенного: обл. Свердловская, р-н Сысертский, г. 
Сысерть, ул. Комсомольская, 21.

Заказчиком кадастровых работ является Шалин 
Николай Владимирович. Свердловская область, г. 
Сысерть, ул. Комсомольская, д. 21. тел. 963-042-35-
93.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис 
агентства «Лев» 29.05.2023 г. в 9 часов местного вре-
мени.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис 
агентства «Лев».

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности 
принимаются с 27.04.2023 г. по 27.05.2023 г., обо-
снованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проек-
том межевого плана принимаются с 27.04.2023 г. по 
27.05.2023 г. по адресу: Свердловская область, г. 
Сысерть, ул. Карла Маркса, 83-106, офис агентства 
«Лев».

Смежные земельные участки, в отношении место-
положения границ которых проводится согласование: 

66:25:2901012:2 обл. Свердловская, р-н Сысерт-
ский, г. Сысерть, ул. Мира, 62.

66:25:2901012:135 обл. Свердловская, р-н Сысер-
тский, г. Сысерть, ул. Комсомольская,23.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Листвиным Валерием 
Анатольевичем, адрес: Свердловская обл., Сысерт-
ский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д, тел. 8-922-29-
10-435, e-mail: 2910435@mail.ru, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 1861, выполняются када-
стровые работы по образованию земельного участка 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Двуреченск, коллектив-
ный сад № 9, участок № 3.

Заказчиком кадастровых работ является: Заводо-
ва Марина Юрьевна, тел.: 8-910-445-79-07, почтовый 
адрес: Московская область, г. Лобня, ул. Чайковского, 
дом 25, квартира 26.

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, поселок Двуреченск, кол-
лективный сад № 9, участок № 3, 29.05.2023 г. в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Свердловская обл., 
Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности и 
обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются в течение 15 (пятнад-
цати) дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, 
п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д.

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение 
границы: 

1) земельный участок, расположенный по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, посе-
лок Двуреченск, коллективный сад № 9, участок № 2.

(кадастровые номера, адреса или местоположение земельных участков)

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).


